
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 
Parapijos klebonas ir vienuolyno gvardijonas  

Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 068260227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 066836996 

Parapijos vikaras Ramūnas Mizgir is OFM • mob. tel.: 061854604 

Parapijos vikaras Antanas Grabnickas OFM • mob. tel.: 068025115 

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 069835096 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 0 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
      21 P - VELYKŲ ANTROJI DIENA 
  Apd 2, 14. 22–32 • Ps 16, 1–2a. 5. 7–8. 9–10. 11 • † Mt 28, 8–15 
      22 A - VELYKŲ TREČIOJI DIENA 
  Apd 2, 36–41 • Ps 33, 4–5. 18–19. 20. 22 • † Jn 20, 11–18 
      23 T -  VELYKŲ KETVIRTOJI DIENA 
  Apd 3, 1–10 • Ps 105, 1–2. 3–4. 6–7. 8–9 • † Lk 24, 13–35 
      24 K - VELYKŲ PENKTOJI DIENA 
  Apd 3, 11–26 • Ps 8, 2a. 5. 6–7. 8–9 • † Lk 24, 35–48 
      25 P - VELYKŲ ŠEŠTOJI DIENA 
  Apd 4, 1–12 • Ps 118, 1–2. 4. 22–24. 25–27a • † Jn 21, 1–14 
      26 Š -  VELYKŲ SEPTINTOJI DIENA 
  Apd 4, 13–21 • Ps 118, 1. 14–15. 16ab–18. 19–21 • † Mk 16, 9–15 
      27  - II VELYKŲ SEKMADIENIS – ATVELYKIS (DIEVO GAILESTINGUMO SEKMADIENIS) 
  Apd 5, 12–16 • Ps 118, 2–4. 22–24. 25–27a • Apr 1, 9–11a. 12–13. 17–19 • † Jn 20, 19–31 

KRISTAUS PRISIKĖLIMO 
(VELYKŲ) SEKMADIENIS 

2025-04-20 NR.1328 

Sekvencija 

Velykų aukai didingai 
teteikia garbę krikščionys džiaugsmingai. 

  Atpirko avis Avinėlis: 
  Kristus sutaikino su Dievu nusidėjėlius. 

Mirtis ir gyvybė nuostabiai kovės – 
mirtį nugalėjęs, viešpatauja gyvybės Valdovas. 

  Pasakyk mums, Marija, 
  ką esi mačius kelyje? – 

Kapą, kur Kristaus kūnas gulėjo, 
ir garbę, kuria Prisikėlusis spindėjo: 

  angelus, liudyt nužengusius, 
  marškas ir drabužius, Kristaus kūną dengusius. 

Mano viltis, Kristus, prisikėlė, 
jis eis pirma jūsų į Galilėją. – 

  Žinome Kristų tikrai prisikėlus: 
  Tu, Nugalėtojau, Valdove, pasigailėk mūs. 

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų  ( Apd 10, 34a. 37–43) 
 

Anomis dienomis, atvėręs lūpas, Petras pasakė: „Jūs žinote, kas yra įvykę visoje 

Judėjoje, pradedant nuo Galilėjos, po Jono skelbtojo krikšto. Kalbama apie Jėzų iš 

Nazareto, kaip Dievas jį patepė Šventąja Dvasia ir galybe, kaip jis vaikščiojo, dary-

damas gera ir gydydamas visus velnio pavergtuosius, nes Dievas buvo su juo. 

Mes esame liudytojai visko, ką jis yra padaręs žydų šalyje ir Jeruzalėje. Jį nužu-

dė pakabindami ant medžio. Tačiau trečią dieną Dievas jį prikėlė ir leido jam pasiro-

dyti, beje, ne visai tautai, o Dievo iš anksto paskirtiems liudytojams, būtent mums, 

kurie su juo valgėme ir gėrėme, jam prisikėlus iš numirusių. 

Jis mums įsakė skelbti tautai ir liudyti, kad jis yra Dievo paskirtasis gyvųjų ir miru-

siųjų teisėjas. Apie jį visi pranašai liudija, kad kiekvienas, kas jį tiki, gauna jo vardu 

nuodėmių atleidimą.“ 
 

Atliepiamoji psalmė Ps 117 (118), 1–2. 16ab–17. 22–23 (P.: 24) 

P. Viešpats šią dieną mums davė, – linksminkimės, džiugesį skleiskim! 

Dėkokite Viešpačiui, nes jisai geras, * 

per amžius tveria ištikimoji jo meilė! 

Tegu Izraelis byloja: * 

„Amžina ištikimoji jo meilė.“ – P. 

Paskirkite parapijos evangelizacijai 1,2 % gyventojų pajamų mokesčio! 

Kviečiame visus mūsų parapijiečius palaikyti parapijos evangelizacines iniciatyvas, 

skiriant 1,2 % gyventojų pajamų mokesčio. Tai galite padaryti per VMI Elektroninio 

deklaravimo sistemą: https://deklaravimas.vmi.lt. 

Gavėjas: Kretingos Pranciškoniškojo jaunimo tarnyba. Kodas: 191898673. 

Tegul jūsų parama tampa tiltu į kitų žmonių susitikimą su Dievu! Ačiū, kad esate 

drauge! 
 

PARAMOS KONCERTAS 

Gegužės 3 d. 15 val. mūsų Kretingos bažnyčioje vyks jautrus ir įkvepiantis paramos 

koncertas su Suvalkų Gospel choru iš Lenkijos bei Indre Juodekiene, kurį organizuo-

ja Ladies Circle Lithuania kartu su Lietuvos Jaunųjų Krikščionių Sąjunga. Renginys 

nemokamas, tačiau koncerto metu kviesime prisidėti auka – visos surinktos lėšos 

bus skirtos mūsų globojamai daugiavaikei Kretingos rajono šeimai, kuriai šiuo metu 

labai reikia visų mūsų pagalbos. Ateikite pabūti bendrystėje, pasiklausyti nuostabios 

muzikos ir drauge kurti pokytį. Jūsų gerumas gali pakeisti gyvenimą.  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_2,14.22-32
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_16,1-2.5.7-8.9-10.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_28,8-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_2,36-41
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_33,4-5.18-19.20.22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_20,11-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_3,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_105,1-2.3-4.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_24,13-35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_3,11-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_8,2.5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_24,35-48
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_4,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_118,1-2.4.22-24.25-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_21,1-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_4,13-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_118,1.14-15.16-18.19-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_16,9-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_5,12-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_118,2-4.22-24.25-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apr_1,9-11.12-13.17-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_20,19-31


 

Išaukštinta Viešpaties dešinioji! * 

Viešpaties dešinė mums pergalę davė!“ 

Nemirsiu aš, o gyvensiu * 

ir skelbsiu Viešpaties darbus. – P. 

Akmuo, kurį statytojai atmetė, * 

kertiniu akmeniu tapo. 

Taip Viešpaties yra padaryta, – * 

mums tai reginys nuostabiausias! – P. 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  

L a i š k o  k o l o s i e č i a m s    ( Kol 3, 1–4) 
 

Broliai ir seserys! 

Jeigu esate su Kristumi prikelti, siekite to, kas aukštybėse, kur Kristus sėdi Dievo 

dešinėje. Rūpinkitės tuo, kas aukštybėse, o ne tuo, kas žemėje. Jūs juk esate mirę, ir 

jūsų gyvenimas su Kristumi yra paslėptas Dieve. Kai apsireikš Kristus – mūsų gyvas-

tis, tuomet su juo ir jūs pasirodysite šlovingi. 
 

Posmelis prieš Evangeliją Plg. 1 Kor 5, 7b–8a 

P. Aleliuja. – Mūsų velykinis Avinėlis – Kristus jau paaukotas. 

Tad švęskime šventes su Viešpačiu. – P. Aleliuja. 
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą   ( Jn 20, 1–9) 
 

Pirmąją savaitės dieną, labai anksti, dar neišaušus, Marija Magdalietė atėjo pas 

kapą ir pamatė, kad akmuo nuverstas nuo rūsio angos. Ji nubėgo pas Simoną Petrą 

ir kitą mokinį, kurį Jėzus mylėjo, ir pranešė jiems: „Paėmė Viešpatį iš kapo, ir mes 

nežinome, kur jį padėjo.“ 

Petras ir tas kitas mokinys nuskubėjo prie kapo. Bėgo abu kartu, bet tasai kitas 

mokinys pralenkė Petrą ir pirmas pasiekė kapo rūsį. Pasilenkęs jis mato paliktas dro-

bules, tačiau į vidų nėjo. 

Netrukus iš paskos atbėgo ir Simonas Petras. Jis įėjo į rūsį ir mato paliktas drobules 

ir skarą, buvusią ant Jėzaus galvos, ne su drobulėmis paliktą, bet suvyniotą ir atskirai 

padėtą. Tuomet įėjo ir kitas mokinys, kuris pirmas buvo atbėgęs prie kapo. Jis pama-

tė ir įtikėjo. Mat jie dar nebuvo supratę Rašto, kad jis turėsiąs prisikelti iš numirusių. 

Juk mirtis ir prisikėlimas yra dvi vieno ir to paties slėpinio pusės. Kryžiaus atskyrimas nuo prisi-
kėlimo buvo dažna praeities klaida. Kristaus prisikėlimo negalima suprasti be kryžiaus. Pačioje 
prisikėlimo gelmėje nušvinta kryžiaus prasmė. Jo prasmės nušvitimas yra esminis dalykas Ve-
lykų patirčiai. Tikėti prisikėlimu – vadinasi, suprasti šlovingąjį kryžių. 
Žvelgdami į šiandieninį pasaulį, mes jame atrandame tiek kryžiaus, tiek ir prisikėlimo slėpinį. 
Labai pranašiškai apie žmonijos kelionę istorijoje kalbėjo prieš daugiau kaip šešiasdešimt metų 
įvykęs Vatikano II susirinkimas. Jame buvo pasakyta: „Pažanga, ta didelė žmogaus gėrybė, at-
neša ir didelę pagundą, nes pairus vertybių tvarkai ir blogiui susimaišius su gėriu, pavieniai žmo-
nės ir jų grupės rūpinasi vien savo, o ne kitų reikalais. [...] Tad jei kas nors klausia, kaip šią nelai-
mę įveikti, krikščionys skelbia, jog puikybės ir iškreiptos savimeilės kasdien grasoma visokeriopa 
žmogaus veikla turi būti apvaloma ir tobulinama Kristaus kryžiumi ir prisikėlimu. [...] Savo prisikė-
limu tapęs Viešpačiu Kristus, kuriam duota visa valdžia danguje ir žemėje, jau dabar veikia žmo-
nių širdyse savo Dvasios galybe. Jis ne tik žadina juose ateisiančiojo amžiaus ilgesį, bet kartu 
įkvepia, grynina ir stiprina tuos kilnius troškimus, kurių apimta žmonių šeima stengiasi padaryti 
savo pačios gyvenimą žmoniškesnį ir tam tikslui pajungti visą žemę“ (GS 37-38). 
Brangieji, gyvename pasaulyje, kuriame girdime apie mirties viešpatavimą: beprasmiuose karuo-
se žūva žmonės, miršta pasitikėjimas tarp asmenų, susvyruoja tarptautinių susitarimų patikimu-
mas... Ar tikrai esame palikti plūduriuoti išdavystės, nevilties ir melo jūroje? Jėzus Kristus prisikė-
lė ir Jis yra mūsų viltis! Tad pakelkime galvas, drąsiai išpažinkime Kristaus pergalę prieš mirtį ir 
atsiverkime vilčiai, kuri neapgauna! 
Skelbdamas Jubiliejaus metus, popiežius Pranciškus kalbėjo apie vilties ženklus, kurie žmonių 
širdyse sužadina Dievo troškimą, prikelia viltį ir įžiebia norą patiems būti vilties piligrimais ir vilties 
nešėjais. Būkime artimi ypač tiems savo artimiesiems, kurie iš pažiūros šypsosi, bet viduje verkia 
dėl vilties stygiaus. Nesileiskime užkrečiami abejingumu ir individualizmu: išlikime atviri kaip ka-
nalai, kuriais Jėzaus viltis gali tekėti ir skleistis mūsų gyvenamoje aplinkoje. 
Brangūs broliai ir seserys, šiandien Velykų giesmėje – sekvencijoje – išgirdome tokius žodžius: 
„Mano viltis, Kristus, prisikėlė!” Tai didžiulis džiaugsmas mums, kurie iš Jėzaus Kristaus prisikėli-
mo gauname viltingos ateities garantą. Juk paukštis gieda net ir ant lūžtančios šakos, nes žino, 
kad turi sparnus. Mums tokie sparnai yra Jėzaus Kristaus dovanota viltis. Net jei žemė slystų po 
kojomis, nepamirškime, kad kol turime viltį, turime sparnus! Mūsų viltis, Kristus prisikėlė! Aleliuja! 
 

†Algirdas Jurevičius 
Telšių vyskupas,   Velykos, 2025 m. 
 

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 
 

PADĖKA 

Nuoširdžiai dėkojame grupelei žmonių, kurie Didįjį Ketvirtadienį padovanojo parapijai 

naują MONSTRANCIJA. Ačiū Jums ir teatlygina Dievas savo malonėmis. 
 

Balandžio 21 d. - II VELYKŲ  DIENA: 
8:00, 10:30 ir  12:30 val. – Šv. Mišios. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šešta-

dienį visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val.  

 

KVIETIMAS Į ATVELYKIO ŠVENTĘ: 

Mieli vaikai, tėveliai ir visi bendruomenės nariai, po Votyvos – vaikų ir jaunimo mišių, 

kurios vyks balandžio 27 d. 10:30 val. Kretingos bažnyčioje, kviečiame Jus pratęsti 

šventę ir kartu dalyvauti Vaikų Velykėlėse „Zuikio pokštai“! Šventė vyks Lurde, (J. 

Pabrėžos g. 4A) nuo 11:30 iki 13:30 val. Jūsų lauks linksmybės, margučių ridenimas, vely-

kiniai žaidimai ir daug geros nuotaikos! Ateikite su šeima ir draugais, atsineškite mar-

gučių – švęskime Atvelykį kartu!  
 

 

 

„Mano viltis, Kristus, prisikėlė!” (Sekvencija) 
Telšių vyskupo Algirdo Jurevičiaus velykinis laiškas 

 

Brangūs broliai seserys! 
Nuoširdžiai sveikinu jus Kristaus Prisikėlimo šventės proga! 
Šiais Jubiliejaus metais popiežius Pranciškus kviečia pasaulį į viltį, kuri neapgauna (plg. Rom 
5,5). O kas gi yra toji viltis? Mintimis nusikelkime į Jėzaus laikų Jeruzalę, kurios gyventojai turėjo 
daug įvairiausių vilčių: vieni laukė politinio išlaisvinimo, kiti svajojo apie materialinę gerovę, treti 
tikėjosi savo apsukrumu kažką pasiekti. Tokios nuotaikos buvo gyvos ir tarp Jėzaus mokinių. 
Dievas atsiliepė į žmonių lūkesčius ir per savo Sūnaus Jėzaus Kristaus mirtį ant kryžiaus bei 
prisikėlimą padovanojo pasauliui išsigelbėjimo viltį. Nuo šiol viltis yra ne tik dorybė, ne tik giliai 
širdyje slypintis lūkestis, bet visų pirma viltis mums yra prisikėlęs bei per amžius gyvas Jėzus 
Kristus. 
Būtent jame mes turime ateitį, kuri pranoksta šio gyvenimo ribas ir skelbia, jog esame sukurti 
begalybei. Būtent tokia viltis mums yra Dievo dovanota kaip pasiūlymas ją priimti ir tapti Kristaus 
mokiniais. Tai reiškia pasinerti į Viešpaties Jėzaus mirties ir prisikėlimo slėpinį. 


